



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### زیبایی معنویت

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید:

### أَحَدُكُمْ يُؤْمِنُ لَأَ

"تا زمانی که دوستت نداشته باشی آنچه را که من دوست ندارم، شما ایمان حقیقی به دست نمی آورید، دوست داشته باشید آنچه را که من دوست دارم و دوست نداشته باشید آنچه را که من دوست ندارم." انسان های دنیای اکنون در مورد مد صحبت می کنند، و در میان ملت ما کسانی هستند که بغضی جاها و چیزها را دوست دارند. شهرت دروغین ایجاد شده است و از طریق تبلیغ دروغین آنها انسان ها را فریب می دهند بر اینکه یک جا معروف شود و انسان های دیگر دوست داشته باشند، و یا اگر آنها یک جا را دوست ندارند، آن را در نذر دیگران غیر جذاب قرار می دهند.

دیروز، ما از اروپا و اسپانیا برگشتیم. آنها می گویند این یک شهر زیبا است، [اما] هنگامی که شما وارد می شوید و در اطراف شما نگاه می کنید متوجه می شوید که حتی برای اهل دنیا هم زیبا نیست. مکان های زیبا آنهایی هستند که پر از معنویت هستند. این ها مکان های زیبا هستند. انسان های که این مکان ها را زیارت می کنند، چیزهای خوب دریافت می کنند، چیزهای خوب می بینند. معنای روحانی در این مکان وجود دارد. در طرف های دیگر، فرد یک زیبایی می بیند، اما در یک مدت کوتاه، موقت (زود گذر) است، بعدها، چنین مکان هایی باعث خستگی برای انسان ها می شوند. آنها یک فایده یا چیزی شبیه اش دریافت نمی کنند، اما نمی دانیم اهل دنیا چه دریافت می کنند.

احادیث حضرت پیامبر (ﷺ) مان بسیار زیبا است. هیچ لذت وجود ندارد، هیچ زیبایی به انسان نمی رساند. هر چه قدر که بیشتر از چیزهای دنیوی پر است، روح انسان بیشتر از آن متنفر است. الله به ما زیبایی روحیه داد، زیبایی واقعی زیبایی معنوی است، این حقیقی است. دیگران فقط فرم هستند - هیچ فایده از آنها دریافت نمی شود. فایده ندارد هیچ بدنی که درونش روح نباشد. انسان ها، چنین چیزی را حفظ نمی کنند، بلکه آن را دفن می کنند. وقتی روح و جسم وجود دارند، فایده نیز وجود دارد. در غیر این صورت، چیزی جز فریب دادن وجود ندارد.



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

چه چیزی باعث می شود انسان های غریب به آنجا بروند؟ آنها در دریاها می میرند و کسی که میرسد، آنچه را که در ابتدا انتظار داشت، پیدا نمی کند. این یک وضعیت عجیب است که انسان ها به کلمه حق گوش نمی دهند، بلکه به کلمه شیطان گوش می دهند و پس از آن خودشان را در مشکلات قرار می گیرند. لازم است انجام بدهیم آنچه را که حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید، زیرا آنچه که او دوست دارد، آن چیز است که در حقیقت لازم است دوست داشته باشیم، و آنچه را که دوست ندارد، قابل عشق نیست. انشاءالله خداوند به همه ما، حقیقت را نشان دهد، به طوری که خودمان را با یک چیز خالی بعد از یکی دیگری خسته نکنیم، بیهوده زندگی نکنیم. اجازه دهید راه او را پیروی کنیم، الله به ما کمک کند. انشاءالله نفس خودمان را اطاعت نکنیم.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۱۴ رجب ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر